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Global surface air temperature Annual average

Data source: ERA5, C3S/ECMWEF, interpretation by: international Climate Adaptation Research Institute: icari.eu
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Warming in Slovakia by Annual Average temp increase and SSPatways

Dataset source: Berkeley Earth Surface Temperature Dataset, interpretation by international Climate Adaptation Research Institute, icari.eu
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950

...2660.. .

Last year in the Model

2022

Average temp (°C)

2,41

2050
SPP3-7,0 AVG in 2030

2,30

SPP2-4,5 AVG in 2030

2,30

SPP1-2,6 AVG in 2030

2,23

SSP3-7.0

SSP2-4,5

SSP1-2,6

2.5°C

2,0°C

2100
SPP3-7,0 AVG in 2050

3,04

SPP2-4,5 AVG in 2050

2,86

SPP1-2,6 AVG in 2050

2,64

slide 3




an Monthly global surface air temperature anomalies
' Data source: ERAS5 - Reference period: pre-industrial (1850-1900)

Credit: C3S/ECMWF
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POWER INDUSTRY

UNFCCC 1.AT:
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N I zelensia -
energia je t[é’/ ¥

ktoru
nepotrebujeme

p:
Hladat’ zbytocne pouzivané zdroje

na zbytocny ucel.
|dentifikovat. Optimalizovat. Odpojit.
Nepotrebujeme to nahradzat inymi zdrojmi.




alebo
znizovat emisie za kazdu cenu, .
generalizovanym postupom, A pta | a

globalnymi konstantami,

bez kritického uvazovania C ; | !7,
energetiky:

viitigetela
. = UiEE Vytvarat energeticky mix,
l ktory zohladnuje Klimatickd zmenu a jej vyvoj,
a 2y ~ | -4 moznosti krajiny a zabezpecuje udrzatelnu
:ﬁ .rJ & fg *f E E{y _‘{ vyrobu energie v krajine.

A zabezpeci aj mitigacny efekt.
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